7

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу «Обеспечение комфортного
и безопасного проживания населения
на территории муниципального образования «Северодвинск»

на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей результативности мероприятий муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 28.11.2018 № 121 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 23.03.2016 № 70-па (в ред. от 12.12.2018) (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы –
4 250 881,4 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 3 784 121,5 тыс. руб., областного бюджета – 403 105,8 тыс. руб.,

федерального бюджета – 63 654,1 тыс. руб.;

2016 – 714 966,2 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 576 945,4 тыс. руб.;

областной бюджет – 137 995,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 25,7 тыс. руб.;

2017 – 677 999,5 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 582 089,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 63 089,4 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 32 820,3 тыс. руб.;

2018 – 725 849,4 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 625 219,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 69 821,5 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 30 808,1 тыс. руб.;

2019 – 689 367,8 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 623 363,2 тыс. руб.;

областной бюджет – 66 004,6 тыс. руб.;

2020 – 708 969,3 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 642 774,1 тыс. руб.;

областной бюджет – 66 195,2 тыс. руб.;

2021 – 733 729,2  тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 733 729,2 тыс. руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.».

1.2. В абзаце первом пункта 5.1.3 подраздела 5.1 раздела V  Программы цифры «648 167,0» заменить цифрами «651 981,8».
1.3. Таблицу 1 пункта 5.1.3 подраздела 5.1 раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	42 429,1
	43 462,6
	41 245,4
	55 155,0
	55 155,0
	74 768,0
	312 215,1

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	42 429,1
	43 462,6
	41 245,4
	55 155,0
	55 155,0
	74 768,0
	312 215,1

	Задача 2

	Местный бюджет
	57 133,0
	57 561,3
	55 723,3
	56 215,2
	56 225,1
	56 908,7
	339 766,7

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	57 133,0
	57 561,3
	55 723,3
	56 215,2
	56 225,2
	56 908,7
	339 766,7

	Всего по п. 1–2
	99 562,1
	101 023,9
	96 968,7
	111 370,2
	111 380,2
	131 676,7
	651 981,8

».

1.4. В абзаце первом пункта 5.2.3 подраздела 5.2 раздела V Программы цифры «523 409,8» заменить цифрами «523 407,9», цифры «520 409,8» заменить цифрами «520 407,9» соответственно.
1.5. Таблицу 2 пункта 5.2.3 подраздела 5.2 раздела V Программы  изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	76 876,8
	80 539,6
	82 063,6
	80 230,8
	80 234,6
	89 737,6
	489 683,0

	Областной бюджет
	3 000,0

	3 000,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	79 876,8
	80 539,6
	82 063,6
	80 230,8
	80 234,6
	89 737,6
	492 683,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	7 148,9
	5 105,3
	7 055,6
	3 807,5
	3 807,6
	3 800,0
	30 724,9

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	7 148,9
	5 105,3
	7 055,6
	3 807,5
	3 807,6
	3 800,0
	30 724,9

	Всего по п. 1-2
	87 025,7
	85 644,9
	89 119,2
	84 038,3
	84 042,2
	93 537,6
	523 407,9

	Местный бюджет
	84 025,7
	85 644,9
	89 119,2
	84 038,3
	84 042,2
	93 537,6
	520 407,9

	Областной бюджет
	3 000,0

	3 000,0

».

1.6. В абзаце первом  пункта 5.3.3 подраздела 5.3 раздела V Программы цифры «2 277 560,9» заменить цифрами «2 255 909,7»,  цифры «2 072 161,0» заменить цифрами «2 050 509,8» соответственно.
1.7.  Таблицу 3 пункта 5.3.3 подраздела 5.3 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	271 085,4
	272 715,2
	298 233,1
	291 116,5
	309 029,6
	354 587,0
	1 796 766,8

	Областной бюджет
	97 200,0
	27 990,8
	25 983,6
	27 004,6
	27 195,2
	0,0
	205 374,2

	Федеральный бюджет
	25,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,7

	Внебюджетные источники

	Всего
	368 311,1
	300 706,0
	324 216,7
	318 121,1
	336 224,8
	354 587,0
	2 002 166,7

	Задача 2

	Местный бюджет
	35 881,6
	37 382,5
	46 408,1
	43 185,4
	43 185,4
	47 700,0
	253 743,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	35 881,6
	37 382,5
	46 408,3
	43 185,4
	43 185,4
	47 700,0
	253 743,0

	Всего по п. 1–2, в т.ч:
	404 192,7
	338 088,5
	370 624,8
	361 306,5
	379 410,2
	402 287,0
	2 255 909,7

	Местный бюджет
	306 967,0
	310 097,7
	344 641,2
	334 301,9
	352 215,0
	402 287,0
	2 050 509,8

	Областной бюджет
	97 200,0
	27 990,8
	25 983,6
	27 004,6
	27 195,2
	0,0
	205 374,2

	Федеральный бюджет
	25,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,7

».

1.8. В абзаце первом пункта 5.4.3 подраздела 5.4 раздела V Программы цифры «411 940,5» заменить цифрами «407 491,5» соответственно.
1.9. Дефисы 1–3 первого абзаца пункта 5.4.3 подраздела 5.4 раздела V Программы  изложить в следующей редакции:

«- местный бюджет – 149 031,5 тыс. руб.;».
«- областной бюджет – 194 731,6 тыс. руб.;».
«- федеральный бюджет – 63 728,4 тыс. руб.;».

1.10. Таблицу 4 пункта 5.4.3 подраздела 5.4 раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	13 808,0
	17 655,9
	16 902,9
	17 708,3
	17 710,0
	21 938,4
	105 723,5

	Областной бюджет
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	14 808,0
	17 655,9
	16 902,9
	17 708,3
	17 710,0
	21 938,4
	106 723,5

	Задача 2

	Местный бюджет
	1 297,7
	2 175,0
	6 919,4
	2 700,0
	2 700,0
	11 492,0
	27 284,1

	Областной бюджет
	36 795,1
	35 098,6
	43 837,9
	39 000,0
	39 000,0
	0,0
	193 731,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	32 820,3
	30 808,1
	0,0
	0,0
	0,0
	63 628,4

	Внебюджетные источники

	Всего
	38 092,8
	70 093,9
	81 565,4
	41 700,0
	41 700,0
	11 492,0
	284 644,1

	Задача 3

	Местный бюджет
	2 289,1
	1 987,4
	1 955,1
	3 254,8
	3 254,7
	3 382,8
	16 123,9

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	2 289,1
	1 987,4
	1 955,1
	3 254,8
	3 254,7
	3 382,8
	16 123,9

	Всего по п. 1–3, в т.ч:
	55 189,9
	89 737,2
	100 423,4
	62 663,1
	62 664,7
	36 813,2
	407 491,5

	Местный бюджет
	17 394,8
	21 818,3
	25 777,4
	23 663,1
	23 664,7
	36 813,2
	149 031,5

	Областной бюджет
	37 795,1
	35 098,6
	43 837,9
	39 000,0
	39 000,0
	0,0
	194 731,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	32 820,3
	30 808,1
	0,0
	0,0
	0,0
	63 728,4

».

1.11. В абзаце первом пункта 5.5.3 подраздела 5.5 раздела V Программы цифры «105 018,0» заменить цифрами «105 444,9» соответственно.

1.12. Таблицу 5 пункта 5.5.3 подраздела 5.5 раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 5, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	16 452,3
	12 128,4
	14 982,7
	20 668,8
	22 151,1
	19 061,6
	105 444,9

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего:
	16 452,3
	12 128,4
	14 982,7
	20 668,8
	22 151,1
	19 061,6
	105 444,9

».
1.13. В абзаце первом подраздела 6.1 раздела  VI Программы цифры «306 762,0»  заменить цифрами «306 645,7» соответственно.

1.14. Таблицу 6 подраздела 6.1 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы – Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска
	52 543,5
	51 376,7
	53 730,6
	49 320,9
	49 320,9
	50 353,1
	306 645,7

	2
	Расходы  на руководство и управление  ответственного исполнителя муниципальной программы – Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска
	40 601,5
	43 994,0
	47 289,5
	42 465,9
	42 465,9
	43 498,1
	260 314,9

	3
	Создание резерва финансовых  средств для предупреждения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в жилищно-коммунальном хозяйстве, включая закупку топлива
	840,00
	840,00
	840,00
	840,00
	840,00
	840,00
	5 040,0

	4
	Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве и жилищно-коммунальном хозяйстве
	11 072,1
	6 542,7
	5 601,1
	6 015,0
	6 015,0
	6 015,0
	41 260,9

	5
	Приобретение бланочной продукции и выдача перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров по маршруту регулярных перевозок
	29,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,9

».
1.15. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 03.12.2018.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26